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Giriş 

Veteriner sahada bazı ürünler destek tedavi amaçlı 

olarak birçok hastalıkta kullanılabilmektedir. Bu 

ürünlerden homeopatik bir ürün olan Tarantula 

cubensisin alkolik ekstraktı (1) ve 

immunostimülatör ürünler olan inaktif Parapoxvirüs 

ovis D1701 suşu (2) ile Corynebacterium cutis 

lizatı (3) en fazla tercih edilen ürünlerdir. 

Tarantula Cubensis Alkolik Ekstraktı 

Tarantula cubensis örümceğinin alkolik ekstrakti 

(TCAE) veteriner sahada homeopatik ilaç olarak 

ruhsatlandırılmış ve satışa sunulmuştur (2). Üründe 

hedef türler olarak at, sığır, köpek, kedi, domuz, 

koyun ve keçileri belirtmiştir. Bu hayvan türlerinde 

septik (mikrop ve toksinden ileri gelen) durumlar, 

deri yangısı, yangısal tırnak hastalıkları 

(panarisyum, ayak çürüğü), flegmonlar, ülserler, 

çıban, irinli lezyon ve pürülan nekroze olan olgular 

ve patolojik olarak değişen proliferatif ve nekrotik 

dokularda demarkasyon, rejenarasyon, antiflojistik 

ve resolitif etki oluşturduğu ifade edilmiştir (1).  

Sığırlarda erken postpartum dönemde kullanılan 

TCAE’in, uterus involusyonunu hızlandırabileceği, 

patolojik vaginal akıntıları azaltabileceğini ve 

retensiyo sekundinarumu azaltabileceği veya 

engelleyebileceği ifade edilmiştir (4). Retensiyolu 

sığırlarda yapılan araştırmada kontrol grubuna 

Dicle Üniversitesi Veteriner Fakültesi Dergisi                 
http://www.dicle.edu.tr/veteriner-fakultesi-dergisi 

 

Derleme 

      Özet 

Veteriner sahada da beşeri hekimlikte olduğu gibi radikal tedaviye ilaveten destek tedaviler kullanılmaktadır. Yapılan bu 

tedaviler arasında da en fazla Tarantula cubensis alkolik ekstraktı, inaktif Parapoxvirüs ovis ve Corynebacterium cutis lizatı 

kullanılmaktadır. Tarantula cubensis alkolik ekstraktı homeopatik ajan olarak kullanılırken, inaktif Parapoxvirüs ovis ve 

Corynebacterium cutis lizatı ise immunstimulan olarak kullanılmaktadır. Bu derlemede ticari olarak satışa sunulan Tarantula 

cubensis alkolik ekstraktı, inaktif Parapoxvirüs ovis virüsü ve Corynebacterium cutis lizatı içeren ürünlerin veteriner sahada 

kullanımı hakkında bilgi verilmiştir. 

Anahtar kelimeler: Destek tedavi, veteriner klinik 

Veterinary Supportive Therapy: Tarantula Cubensis Alcoholic Extract, Inactived 

Parapoxvirus Ovis and Corynebacterium Cutis Lysate 

Summary 

Supportive therapy is preferred in the veterinary therapy like human medicine. Tarantula cubensis alcoholic extract, 

inactivated Parapoxvirus ovis and Corynebacterium cutis lysate are the most used supportive therapy. Tarantula cubensis 

alcoholic extract is used as homeopathic agent, whereas inactived Parapoxvirus ovis and Corynebacterium cutis lysate are 

used as immunostimulant agents. In this review, the use of Tarantula cubensis alcoholic extract, inactive Parapoxvirus ovis 

and Corynebacterium cutis lysate containing commercial products in the veterinary area have been mentioned. 

Keywords: Supportive therapy, veterinary clinic 
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penisilin + streptomisin, kalsiyum boroglukonat ve 

AD3E, deneme grubuna ise kontrol grubuna 

uygulan tedaviye ek olarak TCAE uygulanması 

yapıldığında, deneme grubundaki hayvanlarda 

yavru zarlarının daha erken atıldığı ve retensiyo 

tedavisinde faydalı olabileceği belirtilmiştir (5). 

Mavi dil enfeksiyonlu sığırlara, deneme grubunda 

oksitetrasiklin ve fluniksin ile birlikte TCAE 

uygulandığında kontrol (oksitetrasiklin, fluniksin) 

grubuna göre ateşin daha erken normale döndüğünü 

ve reepitelizasyonun hızlandığı ifade edilmiştir (6). 

Klinik ve subklinik mastitis tedavisine alınan sütçü 

sığırlar 3 gruba ayrılmış; 1.gruba TCAE, 2.gruba 

meme içi antibiyotik ve 3.gruba meme içi 

antibiyotik + TCAE birlikte kullanıldığında,  en iyi 

tedavinin meme içi antibiyotik + TCAE grubunda 

gözlendiği ifade edilmiştir (7). Şaplı sığırlar 2 gruba 

ayrılarak kontrol grubuna klasik tedavi (fluniksin, 

oksitetrasiklin ve lezyonlara lokal uygulamalar) 

uygulanırken, deneme grubuna TCAE uygulaması 

yapılmıştır. Araştırmada TCAE uygulamasının 

hastalığın sistemik belirtilerinin önemli ölçüde 

azaldığı ifade edilmiştir. TCAE’in vücut sıcaklığı 

ve solunum sayısını azaltıp, iştah ve rumen 

hareketlerini artırabildiği ve potansiyel olarak 

sığırlarda şap hastalığında tedavi amacıyla 

düşünülebileceği ifade edilmiştir (8). Şap hastalığı 

ile ilgili yapılan başka çalışmada doğal enfekte 

sığırlar 3 gruba ayrılarak birinci gruba klasik tedavi 

(Oksitetrasiklin, fluniksin, lezyonlara lokal 

uygulamalar), ikinci gruba tek başına TCAE ve 

üçüncü gruba ise klasik tedaviye ek olarak TCAE 

uygulandığında, ikinci ve üçüncü gruplarda daha 

hızlı iyileşme gözlendiği belirtilmiştir (9). Meme 

başı papillomatosisli sığırlarda, TCAE 

uygulamasının levamizol uygulamasından daha 

etkili olduğu ifade edilirken (10), bir diğer 

araştırmada levamizol kadar etkili olmadığı 

belirtilmiştir (11). 

Sağlıklı koyunlarda TCAE uygulamasının 

oksidatif stres, hemogram, rutin biyokimyasal 

parametreler, sitokinler ve akut faz proteinleri 

üzerine etkisinin olmadığı belirlenirken (12, 13), 

miyokardiyal iskemi ve hipoksiye sebep olabileceği 

ve bu nedenle EKG’de değişimler gözlenebileceği 

belirtilmiştir (14).  

Atlarda TCAE uygulaması sonrasında 

hematokrit, hemoglobin, alyuvar sayısı, total 

protein, glikoz, kolesterol, kan üre nitrojen, 

kreatinin, bilirubin, ALT ve ALP düzeylerinde 

artışlara neden olabileceği ifade edilirken, klinik 

kullanımda herhangi bir yan etkiye sahip olmadığı 

bildirilmiştir (15).  

Meme tümörlü köpeklere TCAE uygulamasının 

apoptosisi düzenleyerek tümör dokusunun 

büyümesini yavaşlatabileceği (16) ve deri kayıplı 

yarada reepitelizasyon, demarkasyon, antiflojistik 

ve rezorbsitif etkilerinden faydalanılabileceği ifade 

edilmiştir (17). 

Üst dudakta ülser ve dilde erozyon bulunan 

kedide normal tedavi protokolüne ek olarak TCAE 

kullanıldığı ve 14 gün sonunda dilde erozyonun 

tamamen geçtiği dudak ülserinde de reepitelizasyon 

gözlendiği bildirilmiştir (18). Pet kliniğine gelen 22 

adet gingivitisli kedi 2 gruba ayrılarak birinci gruba 

koamoksilav ve ikinci gruba kotrimaksazol + 

TCAE kullanıldığında her iki grup arasında 

iyileşme düzeyinde herhangi bir fark olmadığı ifade 

edilmiştir (19).  

Tavşanlarda yapılan deneysel araştırmada 

süperficial digital fleksor tendon yırtıklarında 

TCAE uygulamasının ağrı, akut inflamasyon 

belirtileri ve klinik semptomları iyileştirebileceği 

belirlenmiştir (20). Meme tümörlü bir tavşana 

tedavi amacıyla antibiyotik, antiinflamatuvar ve 

TCAE uygulandığında tedavinin başarılı olduğu ve 

nüks görülmediği bildirilmiştir (21). 
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Ratlarda deneysel olarak oluşturulan 

endometritis tedavisinde medrosiprogesteron asetat,  

leuprolid asetat ile TCAE’ın etkinlikleri 

incelendiğinde, TCAE uygulanan grupta nükslerin 

olmadığı ifade edilmiştir (22). Ratlarda laparotomi 

sonrasında TCAE uygulamasının yara iyileşmesi 

hızlandırabileceği (23) ve aflatoksine maruz kalma 

sonucu gelişen oksidatif stresin TCAE ile kısmen 

yatıştırabileceği rapor edilmiştir (24).  

İnaktif Parapoxvirüs Ovis D1701 suşu 

İnaktif Parapoxvirüs ovis D1701 suşu (İPPVO) 

veteriner sahada immunstimulan ilaç olarak 

ruhsatlanmıştır (25). İlaç kedi, köpek, at, büyükbaş 

hayvanlar ve domuzlarda spesifik olmayan 

bağışıklık sistemini uyararak enfeksiyon ve/veya 

stres kaynaklı hastalıkların önlenmesine yardımcı 

olan liyofilize formda enjeksiyonluk çözelti olarak 

satışa sunulmuştur. Uygulanan türlerde lenfositlerin 

proliferasyonunu stimüle ettiği ve lenfositlerden 

antiviral interferonların ve interleukinlerin 

salınımını artırdığı prospektüsünde belirtilmiştir 

(3).  

İnfeksiyöz bovine rhinotracheitis (IBR)’li 

sığırlara İPPVO uygulaması sonrasında interferon 

salınımın daha hızlı olduğu, klinik semptomları 

azalttığı, hastalığın salgınlarında düşüşler 

gözlendiği, virüsün saçılmasını önemli oranda 

azalttığı ve potansiyel olarak IBR enfeksiyonlarında 

immun sistemi güçlendirmek için kullanılabileceği 

belirtilmiştir (26, 27). Enzootik pnömonili sütçü 

sığırlarda salgınları azaltmak ve tedavi etkinliği 

artırmak için antibakteriyel uygulamaya ek olarak 

İPPVO kullanıldığında, daha hızlı klinik iyileşme 

gözlendiği ve koruyucu olarak uygulanmasının 

hastalığın insidensi düşürebileceği belirtilmiştir 

(28). Sığırlara doğum sonrasında İPPVO 

uygulaması yapıldığında interferon salınımı 

uyardığı, bu etkisini üç hafta devam ettirebileceği 

ve meme dokusu immun sistemi uyarabileceği 

belirtilmiştir (29). Cryptosporidiosis ve bovine 

papüler stomatitis ile enfekte buzağılara spiramisin 

ile birlikte İPPVO uygulandığında, iki hafta 

sonunda hastaların tam olarak iyileştikleri rapor 

edilmiştir (30). 

Atlara İPPVO uygulamasının IFN-alfa, IFN-

beta, IL-15 ile IL-18 düzeylerinde artışlara neden 

olabileceği belirtilmiştir (31). 

Streptococcus equi equi ve Equine 

Herpesvirus type 1 (EHV-1) ile enfekte atlara 

İPPVO uygulaması sonrası hastalığın klinik 

belirtilerinde daha hızlı iyileşme gözlendiği ve atlar 

için kullanımının güvenli olduğu ifade edilmiştir 

(32). Sarkoidozlu atlarda tümörün regresyonu 

ölçülebilir bir şekilde etkilemediği ifade edilmiştir 

(33). Taylara sütten kesim öncesi ve sonrası İPPVO 

uygulandığında solunum sistemi hastalıklarının 

insidensinin düştüğü (34) ve aniden sütten kesme 

ve transport ile oluşabilecek immun baskıyı ortadan 

kaldırabileceği, böylece immun baskı sonucu 

gelişebilecek enfeksiyonlardan korunmada etkili 

olabileceği bildirilmiştir (35, 36). Yapılan bir 

çalışmada sütten kesilmiş taylara düzeyi düşen IFN-

gama, TNF-alfa ve IL-10 değerleri üzerine İPPVO 

uygulamasının etkili olmadığı ifade edilmiştir (37). 

Taylarda yapılan başka bir araştırmada İPPVO 

uygulaması sonrasında bazı sitokin düzeylerinin 

yükseldiği ve Rhodococcus. equi enfeksiyonlarının 

önlenmesinde faydalı olabileceği ifade edilmiştir 

(38). 

İn vitro şartlarda köpek monosit ve 

nötrofillerinin İPPVO ile uyarılması sonucu 

hücrelerde solunum patlaması ve fagositozda 

artışlar olduğu ve köpeklerde immun sistemi 

uyarılabileceği ifade edilmiştir (39). Parvoviral 

enteritisli köpeklere İPPVO uygulamasının lenfosit 

sayısını artırdığı, ancak hemogram parametreleri, 

antikor titresi, virüsün saçılma oranı ve iyileşme 
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zamanında bir değişime neden olmadığı ifade 

edilmiştir (40). Generalize demodikozisli köpeklere 

amitraz veya amitraz+İPPVO uygulandığında, ek 

olarak İPPVO uygulanan grupta daha erken 

dönemde iyileşme gözlendiği ifade edilmiştir (41).  

Feline leukemia virüs ile enfekte kedilerde 

İPPVO uygulamasının herhangi bir olumlu 

etkisinin görülmediği belirlenmiştir (42). Feline 

calicivirüs ile enfekte kedilere İPPVO 

uygulamasının klinik semptomları fizyolojik 

sınırlar içine getirdiği ifade edilmiştir (43). Feline 

kronik gingivostomatitisli kedilere geleneksel 

tedaviye ek olarak İPPVO uygulamasının tedaviyi 

güçlendirebileceği belirtilmiştir (44). 

Gümüş kedibalıklarında İPPVO uygulamasının 

hemogram tablosunu değiştirdiği ve antikor 

düzeyini artırdığı belirlenmiştir. İlacın 

immunomodulatör olarak faydalı olabileceği, ancak 

balıklarda etki mekanizmasının anlaşılabilmesi için 

daha fazla çalışma yapılması gerektiği ifade 

edilmiştir (45). Furunculosis aeromonas 

salmonicida ile enfekte balıklara İPPVO 

uygulanması sonrasında enfeksiyonun şiddeti ve 

klinik belirtilerinde azalmalar görüldüğü rapor 

edilmiştir (46). 

Domuzlarda nakil kaynaklı strese bağlı gelişen 

olumsuz üreme performansını düzeltmek için 

İPPVO uygulandığında total doğum sayısını önemli 

oranda değiştirmediği, ancak yavrularda doğum 

sonrasında hayatta kalma oranı ve doğum 

ağırlıklarının değiştiği ifade edilmiştir (47). 

Domuzlardaki sütten kesme sonrası diyare 

sendromu ve domuzların tükenmişlik sendromunda 

İPPVO uygulamalarının güvenli olduğu ve 

mortaliteyi azalttığı rapor edilmiştir (48). 

Sağlıklı fareler (49) ve ratlara (50) İPPVO 

uygulaması sonrasında kan sitokin düzeylerinde 

yükselmeler gözlendiği belirlenmiştir. Deneysel 

olarak karaciğer fibrozisi oluşturulan ratlara İPPVO 

uygulamasının karaciğerde IFN-gama ve IL-10 

salınımını indükleyerek antifibrotik etkinlik 

gösterebileceği ifade edilmiştir (51). Farelerde 

yapılan bazı kanser modellerinde İPPVO 

uygulamasının tümör gelişimini yavaşlattığı 

belirtilmiştir (52). 

Corynebacterium Cutis Lizati 

Corynebacterium cutis lizatı (CCL) veteriner 

sahada immunostimülan ilaç olarak 

ruhsatlandırılmıştır (53). CCL’nın endikasyonu 

üretici firma tarafından “sığır, koyun, keçi gibi 

ruminantlarda non-spesifik immuniteyi 

güçlendirmek amacıyla Corynebacterium cutis 

bakterilerinin zincirlerinden hazırlanmış, parenteral 

yoldan kullanıma uygun, apirojen ve steril 

enjeksiyonluk bir süspansiyondur. Yeni doğan 

buzağılarda, sığırlarda, koyunlarda ve kanatlılarda 

enfeksiyöz hastalıklara karsı immunostimülan 

olarak uygulandığı” olarak ifade edilmiştir (54). 

Sığır mastitislerinin önlenmesinde CCL 

uygulamasının somatik hücre sayısını 

azaltabileceği, immunglobulin G (IgG) düzeyinde 

artışlara neden olabileceği ve immun sistemin yanıtı 

artırabileceği bildirilmiştir (55, 56). Sığırlarda şap 

aşısı ile birlikte CCL uygulandığında daha uzun 

süreli bağışıklık sağladığı ve aşı etkinliğinin 

potensiyalize edilebileceği ifade edilmiştir (57). 10 

günlük, 5 aylık buzağılar ve gebe sığırlara 

doğumdan 1 ay önce CCL uygulandığında 

buzağılarda ölüm oranının düştüğü, viral 

hastalıklara karşı duyarlılığın azaldığı ve büyüme 

hızının arttığı belirlenmiştir. Gebe sığırlarda ise 

doğan buzağılarda doğum ağırlığı ile büyüme 

hızının yüksek olduğu ve ölüm oranının düştüğü 

ifade edilmiştir (58). 

Gebe yaklar rastlantısal olarak 4 gruba 

ayrılarak, 1.grup kontrol, 2.grup vitamin E + 

Selenyum (VS), 3.grup CCL ve 4.grup VS + CCL 

olarak değerlendirilmiştir. Araştırmada VS + CCL 
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uygulamasının kolostrum ve buzağılarda IgG 

düzeyini artırdığı,  buzağılarda hayatta kalma 

oranını artırdığı, ancak bir adet hayvanda abort 

gözlendiği belirtilmiştir. Sonuç olarak yaklarda VS 

+ CCL uygulamasının postpartum reprodüktif 

parametreler üzerine olumlu etkileri olabileceği 

ifade edilmiştir (59). Yapılan bir başka çalışmada, 

doğuma tahminen 60 gün kalan mandalara CCL 

uygulandığında, hayvanlarda uterus 

involusyonunun daha hızlı görüldüğü ve ilk östrus 

görülme zamanının kısaldığı ifade edilmiştir (60). 

Sağlıklı koyunlarda CCL uygulamasının kan 

prostaglandin F2α metaboliti düzeyini artırırken, 

sitokinler, tiyobarbitürik asit reaktif maddeleri, 

rutin biyokimyasal parametreler ve hemogram 

parametrelerine etkisinin olmadığı bildirilmiştir 

(61, 62). CCL uygulanan gebe koyunlar kontrol 

grup ile karşılaştırıldığında, doğum sonrası koyun 

ve kuzuların kanında IgG düzeyinin yüksek olduğu, 

ölü doğum oranının düştüğü ve kuzularda 

büyümenin hızlandığı ifade edilmiştir (63, 64). 

Koyun vebası aşısı uygulanan sağlıklı koyunlara aşı 

ile birlikte CCL uygulandığında, daha yüksek IgG 

düzeyi oluşturduğu ifade edilmiştir (65). 

Newcastle aşısı ile birlikte CCL uygulanan 

tavuklarda (66) ve Mycoplasma gallisepticum ile 

deneysel olarak enfekte edilen tavuklarda josamisin 

ile birlikte CCL uygulandığında daha yüksek 

antikor titreleri elde edildiği ifade edilmiştir (67). 

Sonuç ve Öneriler 

Veteriner saha da beşeri hekimlikte olduğu gibi 

destek tedavide bazı ürünler kullanılmaktadır. 

Yapılan kaynak taramaları değerlendirildiğinde 

TCAE’nın özellikle demarkasyon gereken nekrotik 

veya gangrenöz vakalarda tercih edilebileceği, 

İPPVO ile CCL’nin ise enfeksiyöz durumlarda 

pasif immuniteyi güçlendirmek veya aşı ila birlikte 

kullanılarak immunglobulin düzeyini artırmak 

amacıyla kullanılabileceği ifade edilebilir.   
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